

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۰ مارچ ۲۰۲۳

## نخست "شفقت"، اینک "تبریک"!!

پنجشنبه- ۱۸ حوت ۱۴۰۱ - کابل: احتمالاً شما هم تا هنوز گفته های ملا "ندیم" سرپرست وزارت تحصیلات عالی در نظام ملاسالار را به خاطر داشته باشید که با بی حیائی تمام ادعا نمود که ملا "هبة الله" نسبت به زنان "شفقت" خاص دارد. هنوز از زیر بار منت آن "شفقت" رها نشده بودیم که روز گذشته مولوی "عبدالکبیر" معاون سیاسی "رئیس الوزراء" در نظام ملا سالار، دیده درائی را به حد اعلای آن رسانیده، در جهمی که خود برای زنان به وجود آورده اند، روز زن را به زنان افغانستان و جهان تبریک گفت. در یادداشت امروز مختصراً از چند جهت به این پیام تماس خواهیم گرفت:

۱- نخستین نکته ای که در این متن باید تذکار داد، این است که اصولاً مبارزات آزادیخواهانه و برابری طلبانه زنان همزمان با رشد جنبش های پرولتری تحت تأثیر مستقیم سوسیالیسم علمی صورت گرفته، نیروهای ارتجاعی و تاریخزده نه تنها هیچ نوع علاقه ای بدان جنبش ها نداشته اند، بلکه به مثابه حافظ نظم کهن همیشه در تقابل با این جنبش ها قرار گرفته و در حدی که توانسته اند از ریختن خون و به آتش کشیدن رهبران و حتا صفوف جنبش زنان نیز ابا نورزیده اند. تمکین کنونی این مدافعان سرمایه و مالکیت خصوصی و تلاش آنها جهت سنگر گرفتن در عقب جنبش زنان در عرصه بین المللی بعد از شکست های متواتر آنها در قبال جنبش زنان در سراسر جهان با پیشتازی نیروهای کمونیستی جهانی به خصوص انقلاب عظم فرهنگی پرولتاریائی چین در عرصه بین المللی رقم خورده است، ورنه سرمایه و نظام مبتنی بر حفظ مالکیت خصوصی نخستین دشمن جنبش زنان بوده و می باشد.

۲- خلاف "رژیم ولایت فقیه" و سردمدار جنایتکار آن "خمینی جلال" که از همان نخستین ماه های انتقال آرام قدرت به وی از جانب امپریالیسم امریکا و ارتش شاهنشاهی جهت سرکوب انقلاب و نیروهای انقلابی، خصومت رسمی و آشکار خود را با جنبش زنان در عرصه بین المللی نشان داد و به جای هشتم مارچ روز به رسمیت شناخته شده زن در عرصه بین المللی، روز تولد "فاطمه زهرا" دختر پیامبر اسلام و همسر "علی بن ابی طالب" یعنی زنی را که نه تنها کمترین آگهی از حقوق زن نداشت بلکه وظیفه زن را تلاش برای آرامش و رفاه شوهرش دانسته، به مناسبات شبه بردگی درون خانوادگی گردن گذاشته بود، روز زن اعلام داشت؛ مولوی "کبیر" نمی دانم از روی نادانی و یا ناچاری و تمکین در مقابل جنبش زنان حد اقل این روز را به رسمیت شناخته، بدیل خاصی از جانب نظام ملاسالار پیشنهاد ننمود.

۳- مولوی "عبدالکبیر" که به مانند تمام اراکین طالب، دستانش تا مرفق به خون خلق ما آغشته است، در پیامی که به همین مناسبت فرستاده و از طرف اژانس باختر انتشار یافت، مطلب خویش را بعد از "بسم الله..." چنین آغاز نموده است: قال الله تعالی: «وَعَاثِرُوهُنَّ بِالْمَعْرُوفِ فَإِنْ كَرِهْتُمُوهُنَّ فَعَسَى أَنْ تَكْرَهُوا شَيْئًا وَيَجْعَلَ اللَّهُ فِيهِ خَيْرًا كَثِيرًا». در اینجا بدون آن که تذکر دهد و یا با علایم انشائی واضح سازد، وی آگاهانه قسمتی از یک آیت را قابل انتشار ندانسته و آن را سانسور نموده است. اصل کامل آیت چنین است:

«يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لَا يَجِلُّ لَكُمْ أَنْ تَرْتُوا النِّسَاءَ كَرَاهًا وَلَا تَعْضَلُوهُنَّ لِيُدْهَبُوا بِبَعْضِ مَا آتَيْنَهُنَّ إِلَّا أَنْ يَأْتِيَنَّ بِفَاحِشَةٍ مُبَيَّنَةٍ وَعَاثِرُوهُنَّ بِالْمَعْرُوفِ فَإِنْ كَرِهْتُمُوهُنَّ فَعَسَى أَنْ تَكْرَهُوا شَيْئًا وَيَجْعَلَ اللَّهُ فِيهِ خَيْرًا كَثِيرًا» - آیت ۱۹

معنای آیت به صورت کامل: «ای اهل ایمان، برای شما حلال نیست که زنان را به اکراه و جبر به میراث گیرید (مانند جاهلیت)، و بر آنان سخت‌گیری و بهانه‌جویی نکنید که قسمتی از آنچه مهر آنها کرده‌اید به جور بگیرید، مگر آن که عمل زشتی از آنها آشکار شود و در زندگانی با آنها به نیکویی رفتار نمایید، و چنانچه دلپسند شما نباشند (اظهار کراهت کنید) چه بسا چیزها ناپسند شماست و حال آن که خدا در آن خیر بسیار مقدر فرماید.» به رنگ آبی همان قسمتیست که مولوی "عبدالکبیر" نوشته است.

به ارتباط ذکر قسمتی از یک آیت کامل سؤالاتی مطرح می‌گردد که دم خروس نظام ملاسالار را با تمام "شفقت نمائی" و "زن دوستی" نشان می‌دهد. از جمله:

\*- مولوی کبیر روشن نساخته است که چرا قسمتی از یک آیت را نقل کرده و قسمت دیگرش را سانسور نموده است. آیا با آن قسمت آیت مشکل دارد و تبلیغ آن قسمت آیت را مخالف عملکرد سپاه جهل و زور طالب می‌داند که در هر گوشه افغانستان به صدها نکاح اجباری انجام داده اند و آوردن این قسمت آیت را به نفع حاکمیت شان نمی‌بینند؟

\*- مولوی کبیر نگفته است که این آیت چه ارتباطی به روز زن دارد، قسمی که از محتوای آیت بر می‌آید، آیت اهل ایمان را از زن بارگی و به بهانه های مختلف طلاق دادن برحذر داشته توصیه نموده که زود آنها را طلاق ندهید.

این که "مولوی کبیر" در متن پیام چه نگاشته، بی اهمیت تر از آن است که به آنها مکئی صورت گیرد، چه فردی که آیت قرآن را سانسور می‌کند و آن قسمتی را که عملکرد ردیانه آنها را افشاء می‌کند، نمی‌نگارد در بقیه مطالب معلوم است که برخوردش تا چه حدی ریاکارانه و توأم با سانسور می‌باشد.

۴- همان طوری که به ارتباط "شفقت ملا هبة الله" نیز نگاشته بودم باید باز هم تذکر دهم که ارسال چنین پیامی از جانب یکی از مقامات جنایتکار طالب، با آن که ریاکارانه و به منظور فریب مردم صورت می‌گیرد، مگر نمایانگر آن است که طالب فهمیده، جنبش زنان بزرگترین دشمن آنها می‌باشد و آنها وادار شده اند تا با ذکر کلماتی چون "شفقت" و یا صدور چنین پیامهایی به نحوی در مقابل جنبش زنان فریبکارانه کرنش نمایند.

زنان آگاه و دلیر میهن!

طالب و نظام ملاسالار از چلی تا مولوی و امیر فهمیده است که رزم شما بزرگترین آسیب ها را بدانها وارد ساخته و روند سرنوشتی آنها را سرعت می‌بخشد، بکوشید ضمن آن که به رزم دورانساز تان ادامه می‌دهید، متوجه صفوف تان نیز باشید تا زنان سازشکار، خودفروش و جنس فروش و انجو بازان حرفه ئی نتوانند زیر نام زن، بزرگترین خیانت را در حق زنان نموده، همه چیز را با تبنانی با امپریالیسم تسلیم ارتجاع هار طالبی نمایند.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!  
مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل  
و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می‌باشد  
تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!